Gummi celebratur vi lithontriptica.

P R E P A R .

1. Condita. Condiuntur acida cum saccharo. Vide supra.

2. Succus frue Rob. Ex acidulis fit, expressione scil. & inspissatione.

3. Syrup. Ex succo acidor. & saccharo $\frac{1}{2}$.

4. ∇ . stillat. Ex dulcibus nigricantibus.

5. \sim . Ex dulcibus nigris fermentatis. Dicitur & Q.E. Vide de Spirit.

6. ∇ Diuretica. Ex nucleis utrumque.

7. Tinctura ac Extraetum. Ex nigris fit cum \mathbb{V} vel ∇ propria l. a. Querc. Bhar. Rest.

8. Diamare-
natum { simplex. ex. pulp. ceras.
vinos. (per cribrum)
ib. iij. sacch. iiiij.
compos. fit ex simplici ac
aromatibus.

9. Oleum. Ex nucleis exprimi potest.

LXXXVI. Cerefolium.

Xειρέθυλον. Chærefolium, Brunfels. Dod. sativum, Trag. Cerefolium,

Matth. Cast. vulgare, Ger. Lon. Lob. Cam. Tab. Gingidium, Fuchs. Chærephyllum sativum. C.B. 1. alias Cerifolium. Germ. Kerbel.

{ sativum. Hoc officinale, & jam no-

minatum.

Sylvestre. Hoc minuu usuale.

Crescit in hortis, floret Majo.

O F F I C I N . N A T .

Folia & Semen.

Vires. Calfac. & sicc. discutit, est partium tenuium, diureticum, Emmenagogon ac lithontripticum, sanguinem coagulatum resolvit, somnum suaviter inducit. Extrinsecus usus insignis est in dolore colico, in urina retenta (imposit. in catapl.).

P R E P A R .

1. ∇ . stillat. Ex integra planta.

2. \ominus . Ex cinere.

Ceterach, vide Scolopendrium.

LXXXVII. Chamædrys.

Trixago, Trissago Quercula Calamandrina, Gamanderlein/ klein Baethengel/species dantur variae ex quibus officinalis pra reliquis chamædrys minor repens, C.B. 3. Chamædrypis, Brunf. chamædrys, Cord. hist. Tab. chamædrys vera, Trag. Cord. in D. vera mas, Fuchs. cham. vulgaris mas, Lon. chamædrys major, Lob. ico, minor, Ger. chamæd. minor repens; Dod. chamæd. major vel 2. Clus.

Colitur in hortis, solo gaudens aspero, floret Junio ac Julio.

O F F I C I N . N A T .

Folia ac Flores.

Ffff

Vires.

Vires, Calfac. & sicc. ad gr. 2. Est splen-
netica ac Epatica, saporis amari, incid.
atren, aperit potenter urinam ac sudore
rem moveat. Hinc confert in febribus,
Scorbuto, sanguine coagulato, Hydrope
incipiente, mensibus obstructis ac inpri-
mis in arthritide. Extrinsecum in ulce-
ribus serpentibus, in dolore hemorrhoi-
dum, in scabie ac pruritu, in catarrhis
exsiccandi.

P R E P A R .

1. ▽ Ex integra planta foliis scil.
& floribus.

2. Conserva. Ex floribus.

N Est & chamedrys frutescens quam
Teucrium vocant, hec isdem pollet viri-
bus. Et præter hanc est chamedrys vul-
garis, juxta sepes nascens, que vere sub-
stutui potest.